
 

 

RESOLUCION No.02.P.DIC. 6400
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGOA.

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía MARZAM CIA.LTDA,

otorgada ante la Notaría Pública Tercera del cantón Manta el 31 de Octubre del
2002, conla solicitud para su aprobación;

QUE la Unidad de Control e Intervención, mediante Informe de Inspección
No.SC.ICP.AC.02.024 del 27 de diciembre del 2002, emite informe favorable para la
continuación coneltrámite.

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando
No.SC.ICP.UDS.02.0392 del 27 de diciembre de 2002, ha emitido informe favorable

para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de

la compañía MARZAM CIA.LTDA, en los términos constantes dela referida escritura,
y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los

periódicos de mayorcirculación en la ciudad de Manta.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Cuarta y Tercera
del cantón de Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Manta:
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la
constitución, y siente en las copias las razones delscumplimiento de lo dispuesto en
este artículo.

    
  
 

COMUNÍQUESE.- DADAy firmadz

ABG.JOR du RIAGO ANDRADE
INTE IMPÁÑIAS DE PORTOVIEJO

JFIA-MASS-mzm

2002-12-27

Exp: 35.167



mono? Que según lo ordenadopor el Intendente de Compañias de Portoviejo, Abg.
JORGE FEDERICO -INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: O2.P.DIC,
Mumeral: 00400 de jecha 27 de diciembre del 2002: tomo nota al margen de la
matriz de la respectiva escritura; según lo dispuesto en el articulo segundo,
de lo que se resuelve en su articulo primero APROBAR + el Aumento de Capital y
Reforma de Estatutos de la Compañia MARZAM Compañia Limitada, en los
términos constantes de la referida Escritura. Manta, veintisiete de diciembre
del año dosmil dos. EL NOTARIO .- (5)

tio Luciodl
bo. Olske Co... io Hicenóndez

NOTARIA CUARTA SUPLENTE
»..Manta - Ecuador

 

Dor FEs Chio Íd márgen de la Matriz de da Escritura Ha.

Liásel de fecha 3d de QAcliudare del aña 200% de esta beautaría hay una

Racróreo quie dices fue mediante Resolución Na. 02. *.DIC.00400

de. fecha 2 de  biciembre del año 200%.  auterizada por el señas

buasda dorge Federico Intriago  fndrade, Intendente de Compañílaz

de Portavieda, queda AFROQORADO el AUMENTO DEC CAPITAL CU REFORFIA DE

ESTATUTOS DE LA COMPAS HarkzZórn CIA. LT... o Mantás Diciembre 167

del aña 2002." Ek NOTARIO.“

  

   Mr -
onzález MelgarABOGADO Ag. Rail

2
e A q a

2aúl Coozás Celgar NOTARIQ/TERCE
NOTATIO PUBLICO TUNCERO

$ GCANTON MANía

¡ MANTA += 1 abi - ECUADOR
pan



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
5

A£
5
g
r
i
s

HL
o

Car:

a
et

caALN

 


